

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

RET Nº7/2021/CGE/DDE/POA/IFSULDEMINAS

22 de julho de 2021

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Onde se lê:

- b) alunos das escolas públicas de Pouso Alegre, devidamente matriculados, que estejam cursando do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano).
- c) alunos das escolas públicas de Pouso Alegre, devidamente matriculados, que estejam cursando do Ensino Médio (1º ao 3º ano).
- 3.1 As inscrições das propostas para o Concurso de Poesia 2021 do Festival Literário do IFSULDEMINAS Campus Pouso Alegre estarão abertas a partir do dia 05 de julho de 2021 e serão encerradas no dia 30 de julho 2021, efetuadas EXCLUSIVAMENTE através do e-mail: flif.concursoliterario@ifsuldeminas.edu.br.
- 3.3 Para fiel cumprimento do prazo para recebimento das inscrições, será considerado inscrito para o concurso o poema enviado exclusivamente pelo e-mail: flif.concursoliterario@ifsuldeminas.edu.br, contendo todos os dados e documentação necessária, até o dia 30 de julho de 2021, inclusive, apreciando-se a data e hora do recebimento do e-mail.

Leia-se:

- b) alunos de todas as escolas de Pouso Alegre, devidamente matriculados, que estejam cursando do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano).
- c) alunos de todas as escolas de Pouso Alegre, devidamente matriculados, que estejam cursando do Ensino Médio (1º ao 3º ano).
- 3.1 As inscrições das propostas para o Concurso de Poesia 2021 do Festival Literário do IFSULDEMINAS Campus Pouso Alegre estarão abertas a partir do dia 05 de julho de 2021 e serão encerradas no dia 10 de agosto 2021, efetuadas EXCLUSIVAMENTE através do e-mail: flif.concursoliterario@ifsuldeminas.edu.br.
- 3.3 Para fiel cumprimento do prazo para recebimento das inscrições, será considerado inscrito para o concurso o poema enviado exclusivamente pelo e-mail: flif.concursoliterario@ifsuldeminas.edu.br, contendo todos os dados e documentação necessária, até o dia 10 de agosto de 2021, inclusive, apreciando-se a data e hora do recebimento do e-mail.

Documento assinado eletronicamente por:

- Gissele Bonafe Costa de Abreu, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/07/2021 21:37:54.
- Paulo Cesar Xavier Duarte, COORDENADOR DE EXTENSÃO FG2 POA POA-CEXT, em 22/07/2021 14:20:36.
- Alexandre Fieno da Silva, DIRETOR CD4 POA DDE, em 22/07/2021 07:30:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/07/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 165825

Código de Autenticação: 0df2fe9488



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br) Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais